1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.02.05
30
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.02.2016
№

30

	О мерах по обеспечению сохранности магистральных кабельных и других линий и сооружений связи на территории Красноармейского района Чувашской Республики

Учитывая важность сохранности линий связи и руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об Утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности не допускать в охранной зоне кабельных линий и вблизи нее проведения земляных и строительно-монтажных работ постоянного и временного характера без письменного согласия транспортного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком».

2. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноармейского района, главному специалисту-эксперту Цивильского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (по согласованию) нанести на карты, планшеты района трассу прохождения линий связи магистрали, транспортный центр технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) ПАО «Ростелеком» (по согласованию), Красноармейского линейно-технического участка (ЛТУ) Цивильского МЦТЭТ, обеспечить надлежащее их хранение, а также по их просьбе сообщать информацию о планируемых работах в охранной зоне кабеля и вблизи нее.

3. В охранной зоне кабельных линий связи (по обе стороны от кабеля на расстоянии 2-х метров) запрещается:

- сооружать линии связи других ведомств, воздушные и кабельные линии электропередачи, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;

- проводить земляные работы без разрешения ТЦТЭТ филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» и линейно-технического участка (ЛТУ) с. Красноармейское Цивильского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (МЦТЭТ) филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»;

- сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки, складировать навоз и различные стройматериалы;

- прокладывать тротуары, дороги, различного рода изгороди;

- устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья;

- проводить асфальтирование площадей, дворов и их участков.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Красноармейского района при отводе земельных участков под любое строительство требовать от застройщиков предварительного согласования производства земляных работ с предприятиями связи.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникации связи: своими приказами (распоряжениями) назначить ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в местах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).

6. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению проектных решений на строительство, реконструкцию и ремонт зданий, сооружений и коммуникаций вдоль трасс магистральных и других линий связи на территории района в составе:

Суховетрюк О.Н. - заместитель главы, начальник финансового отдела администрации района (председатель);

Васильев В.Л. - начальник отдела строительства и ЖКХ администрации района;

Катеров С.В. - начальник ТЦТЭТ филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком» (428031, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Шумилова, дом № 20, тел. 8(8352) 28-92-23) (по согласованию);

Иванов В.А. - начальник Красноармейского линейно-технического участка (ЛТУ) Цивильского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (МЦТЭТ) филиала в ЧР ПАО «Ростелеком» (429620, Чувашская Республика с. Красноармейское, ул. Ленина, дом № 23, тел. 8(83530) 2-16-96) (по согласованию).

7. Признать утратившим силу постановление главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 13.01.2014 № 14.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (Васильев В.Л.).

Глава администрации

Красноармейского района                                                                          С.Л. Молотков

Миронов В.В.
C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2016 год\02\029.doc
PAGE